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Zaciekły opór wojsk Osi w Abyce 5 3 ^ 3 3  S JK E 5
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
NEJ K W ATE R Y  FUHKEKA w dniu 
19 stycznia:

XV zachodnim Kaukazie niemiec
kie i rumuńskie wojska odparły a. 
taki nieprzyjacielskie. Na terenie 
Północnego Kaukazu i w rejonie 
Donu toczą się nadal zmienne wal. 
ki, w przebiegu których w dniu 17 
i 18 stycznia zniszczono 62 czołgów 
sowieckich.

Wojska w rejonie Stalingradu bro
niły się nieustępliwie w zaciętych 
walkach przeciwko wciąż ponawia- 
nym atakom nieprzyjaciela. Lokal, 
ne ataki sowietów na środkowym 
odcinku frontu i na południowy 
wschód od jeziora Ilmeń pozostały 
bez wyniku. Na południe od jeziora 
Ładoga atakował nieprzyjaciel znów 
ustawicznie przy silnym poparciu 
artylerii. Został on odparty w toku 
ciężkich walk wśród krwawych strat. 
N a obydwu odcinkach bojowych zni
szczono 32 czołgów sowieckich.

W  walkach powietrznych, w któ. 
rych także uczestniczyły myśliwce 
słowackie, zestrzelono 26 samolotów 
sowieckich bez strat własnych.

W  Północnej Afryce niemiecko- 
włoska armia pancerna stawiała w 
dalszym ciągu nieprzyjacielowi za
ciekły opór. Niemieckie grupy bojo
we w Tunisie przełamały na kilku 
odcinkach pozycje nieprzyjacielskie
1 zdobyły szturmem wyżyny, bronio. 
ne zaciekle przez nieprzyjaciela. U . 
biegłej nocy samoloty bojowe zato
piły w rejonie morskim koło Bone
2 transportowce o łącznej pojemno
ści 12.000 ton, poza tym uszkodziły 
2 frachtowce średniej wielkości. Nad 
Północną Afryką strącono 10 nie. 
przyjacielskich samolotów.

W  rejonie kanału La Manche, w  
zatoce Niemieckiej i u wybrzeża 
norweskiego straciło brytyjskie lot
nictwo 8 samolotów.

W  godzinach wieczornych 18 sty. 
eznia jedna z formacyj niemieckich 
samolotów bojowych zaatakowała 
bombami burzącymi i zapalającymi 
miasto i port Dover. Wszystkie sa
moloty powróciły.

Komunikat fiński
H ELSINK I, 19. 1. —  Fiński ko

munikat wojenny z niedzieli 17 sty-

Ł o tn ic tw o  w łosk ie  
<nad Donem

RZYM, 19. 1. —  O działalności
lotnictwa włoskiego nad Donem do
nosi specjalny sprawozdawca agencji 
Stefani z frontu wschodniego: Lot
nicy włoscy stwierdzili od dnia 8-go 
grudnia żywe ruchy woj ~k poza li
niami sowieci- mi. Zwrócili więc sil
ne swe ataki bombowe na kolumny 
maszerujące, niszcząc pojazdy me
chaniczne i materiał. Gdy rozgorzała 
bitwa, lotnictwo włoskie wspierało 
wojska lądowe silnymi atakami z po
wietrza, które' dotkliwie przeszka
dzały operacjom bolszewików. Bom
bami trafiono składnicę amunicji, po
zycje artyleryjskie i mosty.

B. król Karol 
w łaśc ic ie lem  tiara

LIZBO NA, 39. 1. —  Jak donoszą 
ze stolicy Meksyku, b. król rumuń
ski Karol, któremu Strmy Zjedno
czone odmówiły wizy wjazdowej, 
poświęca się obecnie w stolicy Me
ksyku interesom. Tąk na przykład 
finansuje on pewien nowo otwarty 
kabaret luksusowy w stolicy mek. 
sy kańskiej.

cznia brzmi następująco: N a  prze
smyku Karelskim starcia pomiędzy 
oddziałami zwiadowczymi. W  połu
dniowej części frontu wschodniego 
jedna nieprzyjacielska kompania za
atakowała na południowy zachód od 
kanału Morza Białego i w  gile plu
tonu wdarła się do najbardziej czo
łowych okopów strzeleckich, skąd 
jednak po krótkiej walce na bliską 
odległość została ona wyrzucona, po
zostawiwszy 26-ciu poległych. Na  
pozostałych frontach nie wydarzyło 
się nic godnego uwagi.

Komunikat wioski
RZYM, 19. 1. —  Włoski komuni. 

kat wojenny s niedzieli ma brzmie
nie następujące: W  nocy na 12 gru
dnia formacje szturmowe włoskiej 
marynarki wojennej sforsowały 
wjazd do portu algerskiego i zaata
kowały liczne statki. Dotychczas 
zdołano stwierdzić z pewnością stor
pedowanie jednego krążownika i 
trzech wielkich parowców. Dwa pa. 
rowce na pewno zatonęły. Trzeci o. 
siadł na mieliźnie. Krążownik jest 
uszkodzony. Pomimo gwałtownej 
obrony nieprzyjacielskiej prawie ża
dna spośród odważnie atakujących 
jednostek nie t dni osia szkód.

N a  froncie Syrty gwałtowny o- 
gień artyleryjski. Nieprzyjaciel nie 
ponowił swych ataków s dnia po. 
przedniego.

N a  terenie Tunisu pewne nagłe 
uderzenie wysuniętych naszych od
działów przeciwko pewnemu bunkro
wi zakończyło się sukcesem. Pod
czas nieudanej akcji nieprzyjaciel, 
skiej na południowym odcinku — e 
której zaraportowano w komunika
cie wojennym s dnia 15 stycznia —

przeciwnik pozostawił na placu bo. 
ju 120 zabitych.

Formacje naszego lotnictwa ob
rzuciły z dobrym skutkiem bomba
mi bazy na terenie Algeru- oraz o- 
biekty na Malcie. Myśliwcy niemiec
cy zniszczyli w walce powietrznej 
trzy samoloty.

Samoloty nieprzyjacielskie ostrze, 
lały w dniu wczorajszym ogniem 
karabinów maszynowych Pachino 
(Syrakuzy). Na terenie miejscowo
ści powstały lekkie szkody. Spośród 
ludności cywilnej był jeden ranny. 
Zrzucono także kilka bomb ponow
nie bez skutku na Lampeduzę. O. 
brona przeciwlotnicza wyspy zestrze
liła jeden samolot.

Jeden s naszych samolotów ais 
powrócił z akcji dnia.

M EDIO LAN , 19. 1. —  W  szcze
gółowym rozważaniu olbrzymich 
zmagań toczących się na Wschodzie, 
pisze „Gazetta del Popolo" o wal
kach ciężkich, prowadzonych przez 
niemieckie wojska na wschodzie, że 
Niemcy dokonują nadzwyczajnych 
czynów. Żaden inny naród świata 
nie byłby w stanie przeciwstawić 
się wojskom sowieckim, tak licznym 
i wyposażonym w tak olbrzymie ilo
ści sprzętu bojowego i broni. W  
świetle wydarzeń można dopiero 
zmierzyć, na jak wielkie niebezpie
czeństwo narażone były wszystkie 
narody europejskie.

„Któż mógłby bowiem przeciw, 
stawić się marszowi tego wojska so
wieckiego, druzgocącemu wszystko 
po drodze, tak niesłychanie uzbrojo

nego i s tak nadzwyczajnie liczny
mi dywizjami, gdyby na ratunek 
Niemiec i całej Europy nie było po
spieszyło wojsko niemieckie. Olbrzy
mia walka na Wschodzie może się 
zakończyć jedynie na naszą korzyść, 
albowiem siła zbrojna Niemiec, co 
prawda, mniej liczna niż wojska 
przeciwnika, góruje nad nieprzyja. 
cielem pod względem inteligencji, 
technicznego przygotowania i pod 
względem ducha bojowego.

Nadto niemieckie dowództwo głó
wne, jak to w przebiegu przeszło 
trzech lat wojennych okazało się na 
wszystkich frontach, przewyższa po
nad wszelką miarę dowództwo wojsk 
nieprzyjacielskich. Czynnikiem de
cydującym jest tu także niemiecka 
broń lotnicza, zorganizowana przes 
marszałka Rzeszy Goeringa i odpo. 
wiednio uzbrojona, która wyrównuje 
w części liczebną przewagę armii 
sowieckiej. Nie jest to przesadzone^ 
jeżeli się stwierdzi, że los Europy 
uzależniony Jest od wyniku wojny 
na wschodnim froncie. Niemcy od. 
czuwają w całej pełni tę odpowie
dzialność".

Garaże na froncie wschodnim obrzuca się śznegiem, aby było
nich cieplej.

Czy Girami spotka się z de Gaullent?
Aresztowanie przyjaciela ks. Windsora w Afryce

ZURYCH, 19. 1. —  Krytyka poli
tycznych stosunków w Afryce Pół
nocnej była dotychczas zasadniczo 
domeną angielską, odpowiednio do 
tych proporcyj sił, które tam po
siadały Stany Zjednoczone z nieko
rzyścią dla Wielkiej Brytanii. Tym
czasem artykuł wstępny dziennika 
„New York Herald Tribune" zwraca 
na to uwagę, że także Stany Zjed
noczone uważają tamtejszą sytuację 
za zupełnie zawikłaną.

„Nadszedł czas, aby bezwarunko
wo doprowadzić do. Afryki Północnej 
nowy prąd świeżego powietrza. Ta
jemnicze podejrzenia i chaos wpro
wadzają do tej sprawy jeszcze więk
sze rozdwojenie. Od czasu inwazji w 
Afryce Północnej nie było stamtąd 
rzeczywiście otwartego i zrozumia
łego doniesienia. Stąd nasuwa się 
nieunikniony wniosek, że wszystkie 
wyniki, głównie z politycznych powo
dów, są kontrolowane i zręcznie tu
szowane".

Uwagi te w  pierwszym rzędzie 
zwmacają się przeciwko brytyjsk emu 
sprzymierzeńcowi, który ciągle je
szcze, usiłuje przeforsować generała 
de Gaulle w miejsce Eisenhowera 
na pierwsze miejsce w Afryce Pół
nocnej. Tymczasem Giraud żąda. aby 
jego rywalizujący kolega bezwzglę
dnie mu się podporządkował. Także 
i w tej sprawie —  jak dotychczas —  
nie wypowiedziano się wyraźnie, a 
nawet usiłowania de Gaulle'a o oso
biste spotkanie z Giraudem nie po
stąpiły jeszcze nawet do tego punk
tu, aby ustalono datę tego spotka
nia.

Oprócz tego doniesienia •  areszto

waniu Karola Bedeaux, przyjaciela
księcia Windsoru, wywołały w kołach 
politycznych niemałą sensację. Be- 
deaux jest naturalizowanym obywa
telem USA, pełniącym funkcję rze
czoznawcy w Afryce Północnej. Jak 
donoai londyńska ’ agencja iskrowa o

tym wypadku, nie Jest Jeszcze Ja
snym, z jakiego powodu tego czło
wieka aresztowano, a nawet nie Jest 
wiadomym, kto zarządził to areszto
wanie, władze angielskie czy amery
kańskie, czy też nawet francuskie.

Zaśnieżone lasy dziewicze
terenem walk w obszarze jeziora limeń

BERLIN , 19. 1. ę -  Z liczby 600 
czołgów, które Sowieci dotychczas 
stracili w walkach obronnych na po- 
łudniowy wschód od jeziora Ilmeń, 
jedna dywizja niemiecka od Bożego 
Narodzenia zniszczyła 160 czołgów. 
Sykcesy te osiągnięto w warunkach 
jak najgorszych i jak najtrudniej
szych, wśród mrozu i śnieżycy w 
nieustających walkach, które nie u- 
s ta wały nawet i w nocy.

Pomimo ciężkich walk obronnych 
niemieckie wojska przystąpiły do lo
kalnych ataków w tych dniach na 
innych częściach frontu nad Jezio-

P ie rw szy  poseł K anady 
.w  M oskw ie

G EN EW A, 39 1. — Na Stan>wisko 
pierwszego posła kanadyjskiego w 
Związku Sowietów — jak informuje 
„Manchester Guardian" w depeszy z 
Ottawy, mianowany został przez ka
nadyjskiego prenrera Mackenzie- 
Kinga — L. l) Wilgress, pias*ujący 
ostatnio stanowisko wicenunistra 
handlu Kanady.

rem Ilmeń. Wypady te skierowane 
były przez terytorium, którego na
turalne przeszkody, wysoko zaśnie, 
żone lasy dziewicze, wzmocnili 
bolszewicy jeszcze .licznymi pozycja
mi zaporowymi, przeszkodami urzą
dzonymi z pili drzew oraz polami 
minowymi. Często formacje bojowe 
natrafiały na obszary bagniste i 
trzęsawiska, które mimo dotkliwe
go mrozu jeszcze nie zamarzły i 
zmuszały do długotrwałych okrążeń.

Brak nafty w  Maroku
RZYM, 19. 1 —  Z Tangeru dono

szą, że wśróu ludności francuskiego 
Maroka, a szczególnie wśród Mau
rów panuje di tkliwy brak nafty, co 
wywołuje wśród ludności wielkie za
niepokojenie. Panuje tam zdziw:enie 
z tego powodu, że Stany Zjednoczo
ne, które przecież znane są jako 
kraj produkujący naftę, nie są w sta
nie postarać się o ten produ«t, tak 
bardzo niezbędny dla celów oświetle
nia i że Ameryka nie umie dotrzy
mać swoich przyrzeczeń.

Ira k  w yp o w ied z ia ł 
w o jn ę  Osi

SZTOKHOLM, 19. 1. — Londyńska 
służba informtcyjna podała do wia
domości komunikat poselstwa Iraku 
w Londynie, według którego rząd 
Iraku uważa się za pozostaiący w 
stanie wojennym i  Niemcami, W ło
chami i Japonią.

H iszpański m in is ter 
w  B erlin ie

BERLIN , 19. 1. -  W  niedzielę 
przed południem, na zaproszenie kie
rownika naczelnego dowództwa Hil- 
genfeldta, -przybył do Berlina hisz
pański miru,-ter partii Arrese na 
kilkudniowy pobyt. W  towarzystwie 
Jego znajdowali się m. in. następu
jący dygnitarze: Manuel Valdes pod
sekretarz Falangi, Gabriel Arias 
Saldago podsekretarz prasy i pro
pagandy w balandze, kierownik o- 
pieki społeczi ej Martinez Fidoya 
oraz kierownik opieki zdrowotnej 
Augustin Aznar.

Zn iesien ie g ran icy  
m iędzy  U SA  a Kanadą

GENEW A, 19. 1. — Stosunek m ę* 
dzy Kanadą a Stanami Zjednoczony
mi coraz więcej się zacieśnia Jak 
się obecnie dowiaduje „Daily Ex- 
press" z Montrealu, oba rządy zgo
dziły eię na to, aby istniejące jesz
cze granice p. szportowe znieść Kto
kolwiek więc po przeprowadzeniu to
go postanowienia podróżować będzie 
pomiędzy Kai adą a Stanami Zjed
noczonymi, potrzebować będzie tylko 
jeszcze pewnego rodzaju wizy gra
nicznej.

S tra ty  Cztm gkittgu 
w  roku  .1942

PEK1NG, 19. 1. — Główna kwate
ra japońska w Chinach północnych 
podała w sobotę po południu do wia
domości, że wojska Czungkirgu i ko
munistyczne i i rmacje do walk pod
jazdowych straciły w północnych 
Chinach w roku 1942 — 142 000 po
ległych, podczas gdy 104.000 dosta
ło się do niewoli. Łup wojenne skła
da się z 880 miotaczy m n, 192 cięż
kich i 1543 lekkich karabinów ma
szynowych iako- też z ponad 87.000 
karabinów ęoznyeh. Nie mniej jak 
69.622 ludzi poddało się dobrowolni*,



Japonia stawia pytania
pod atirecezn narodu USA

Fala u pafów  
w  A rgen tyn ie

Times: „Fccytlk nie fe s t  obocznym
terenom woiannyra'*

TOKIO, 19. 1. —  Kierownik urzę
du informacyjnego, Tomokasu Hori 
ogłosił komentarz do książki „W ia
domości z Tokio", napisanej nieda
wno przez b. ambasadora USA  w 
Japonii Grewa, w którym czytamy 
co następuje:

„Mimo że ambaeador pod pew. 
nym względem wyraża się z po
chwałami dla Japonii w swej książ
ce, nie naświetlił on odpowiednio 
różnych ważnych punktów, które 
stawiają wysiłki Stanów Zjednoczo
nych, zmierzające do wojny, w świe
tle bezsensownym. M. in. oświad
czył Grew, że słabość Japonii wyko
rzystać trzeba na korzyść aliantów

Sirzez zdecydowaną operację ataku
jąca- Od czasu kiedy Japonia w cią

gu roku ubiegłego wywalczyła sobie 
stanowisko niezwyciężalne, nie ma 
ona już żadnych słabych punktów.

Człony pierścienia blokującego za
mieniła Japonia na własne wysunię
te punkty oparcia dla swych opera- 
cyj ofensywnych i defensywnych, a 
pozycję niezwyciężalną, jaką sobie 
Japonia stworzyła, rozbudowuje ona 
1 umacnia z dnia na dzień coraz wię
cej. Poza tymi zaporami wzrasta 
•tale naród japoński. Nie jest to 
rzeczą łatwą dla narodu USA, aby 
obecnie zrozumiał, że po wie lok rot. 
nie powtarzanych i licho zakończo
nych próbach wypędzenia Japończy. 
ków z wysp Salomona, w czasie któ
rych Amerykanie od sierpnia ostat
niego roku począwszy ponieśli wiel
kie straty w statkach, samolotach, 
czołgach, w ludziach, niemożliwym 
Jest, aby rozbito nasze stanowiska

A rgen tyń sk a  H s ia  
h an d low a

BUEN O S AJRES, 19. 1. —  Argen
tyńska państwowa flota handlowa, 
zestawiona w roku 1941, składa się 
dzisiaj z 27-m .iU  statków o pojemno
ści załadowania łącznie 200.000 ton. 
Jak oświadczył prezydent towarzy
stwa żeglugi, ta państwowa flota 
handlowa m  istnieć również i po 
wojrrie i ma być rozbudowana do 
co najmniej 150 statków o łącznej 
pojemności 1 miliona ton. Wpływy 
ire-riitowe obecnie istniejących 2 7 -m iu  
Statków są dość wysokie, aby za n e 
wybudować serię nowych s'atków. 
W  Rio Santiago wybudować 3ię ma 
stocznię państwową, w której wy
twarzać się będą wyłączcie nowe 
Statki dla pań; twowej floty handlo
wej. Wpływy brutto f!otv państwo
wej w pierwszym roku jej istnienia 
wynosiły 40 milionów pesetów.

zajmowane w najdalej wysuniętych 
punktach oparcia.

„W  jakim celu" —  tak pyta się 
Hori —  „wydaje naród. U SA  tak ko
losalne sumy, które mają pokryć 
wydatki wojenne, dlaczego znosi on 
wszelkie skutki i ograniczenia zwią. 
zane z wojną, dlaczego znosi obni
żanie się standartu życiowego, w ja
kim celu poświęca swoich żołnierzy? 
Dlaczego naród U SA  wysila się na 
powtórne zdobycie takich teryto
riów, co do któryęh ani dziś ani w 
przyszłości żadne nie istnieją na
dzieje na ponowne zdobycie?" -

G E N EW A , 19. 1. —  W  zamiesz
czonym we czwartek artykule wstęp
nym „Times" omawia sytuację na 
Pacyfiku. W  artykule tym m. in.

później możnaby się bardzo szybkę
załatwić.

Jeśli okaże się konieczność kolej
nego przepędzenia Japończyków 1 
zajmowanych przez nich pozycyj po
czynając ocf pozycyj czołgowych i 
jeśli bronić ich będą jak tego nale
ży Się spodziewać, mianowicie z tak 
rozpaczliwą zaciętością, * jaką bro
nią punktów oporu w Papua, to jest

TOKIO, 19 1. —  Sowiecki ambasa
dor w Czung-Kingu , Panuszkin, po 
dłuższym pobycie w Moskwie powró
cił na miej.sce swego urzędowania 
i natychmiast podjął pertraktacje z 
rządem czungkińskim o rozbudowa
nie tak zwanej „drogi północno-za
chodniej". Abv zyskać ootrzebne in
strukcje do tych pertraktacyj, odbył 
on podróż do Moskwy. Obecnie przed
łożył Panuszkm Czung-Kijigowi na
stępujące propozycje:

1). Z. S. R. R. obowiązuje się brać 
udział w rozbudowie drogi północno- 
zachodniej i ponosić połowę kosztów 
tej rozbudowy.

2). Z. S. R. R. poświęci Jednak 
ogrócz tego swą uwagę połączeniu 
lotniczemu między Moskwą a Czung- 
King;em i taKże pod tym względem 
współpracować będzie s Czung-Kin- 
giem.

3). Z. S. R. R. zobowiązuje się 
transportować koleją syberyjską ma
teriał wojenny, przeznaczony dia 
Czung-Kingu, z warunkiem jednak, 
że nie będzie to materiał wojenny, 
którego Związek Sowiecki sam po
trzebuje. Wszelki materiał wojenny, 
potrzebny Związkowi Sowieckiemu 
zatrzyiria on dla siebie nawet i wów
czas, gdyby był przeznaczony dla 
Czung-Kingu.

4). Z. S. R. R. nie przyłączy się 
do konsorcjum angielsko-amerykań- 
skiego, eksploatującego prawa górni
cze w trzech prowincjach położonych 
na .pólnocnym-wschodzie, mianowicie 
Kansu, Czekiang i Tsinghai, jedna
kowoż projekt zwiazany z tą sprawą 
Związek Sowiecki bidzie jeszcze roz
patrywał, skoro tylko przed«!ębior- 
stwo to zorganizowane zostanie pod 
wyłącznym kierownictwem Czung- 
Kingu lub też z kapitałem anglo- 
amerykańskim.

SZTOKHOLM, 19. 1. —  Gazeta
sztokholmska ,,Nya Dagligt Allehan- 
da” donosi z Buenos Aires, że połu
dniowa Brazylia i północna Argenty
na zostały dopiero co nawiedzone 
przez wielką falę upałów. W  różnych czytamy
rnieiscach temperatura w cieniu dó- „Niezwykle zacięte walld w Papua 
chodziła do 44»; jest to upał jak ego są w pierwszym rzędzie niezbędne 
od 32-ch lat nie było już w tych stro- dla wywalczenia lotnisk. Czas na 
nach. Z tego powodu żywi się pow- oczyszczenie  ̂ w zasadzie małego i 
szechnie obawy o wynik żniw. Na słabo zaludnionego terytorium tu- . . _
pewnym argentyńskim dworcu spło- dzież poniesione straty są poważną rzeczą pewną, że sukcesy na hacy- 
nał wskutek samozapalenia się, wy- wskazówką dla powagi przyszłych fiku postępować będą z ruezwj Kły. 
wołanego niezwykłym upałem, po- zadań i zatem powinny otrząsnąć mi trudnościami i w wolnym tempie, 
ciąg wyładowany sianem. 31 wago- * optymizmu tych, którzy front na Według opinii „Times" celem
nów kolejowych uległo doszczętnemu Pacyfiku uważają wciąż jeszcze za aliantów jest osłabienie potęgi ja- 
•rniśzczeniu. uboczny teren wojenny, z którym pońsldej przez zadanie ciosu fakty

cznemu ośrodkowi kraiu a ten jak 
wiadomo oddalony jest o 8.000 mil 
morskich od Papua. Aby jednak móc 
rzucić całą siłę morską w kierunku 
macierzy japońskiej, okazuje się 
rzeczą niezbędną posiadanie baz lot
niczych, znajdujących się w znacz, 
nie mniejszej od Japonii odległości, 
niż to ma miejsce w chwili obecnej". 

-------------------o - ------------------

Układ między Z. S. R. R. a Czang-Kingiem
6). Rząd czungkiński ze swej stro- Czung-Kingu zawarte z Ameryką

ny obowiązuje się, transportować zaopatrzenie Rosji Sowieckiej iiie by-

btychWt?zeche p row ine jf do™1 Związku lo upośledzone. Szczególnie dostawa 
Sowietów, a szczególnie starać się herbaty do Rosji Sowieckiej nie po- 
o to, aby przez umowy dostaw winna doznawać przeszkód. W kilku wierszach

f i  Z okazji wizyty chorwackiego 
ministra skarbu w stolicy Rzeszy 
odbył się w hotelu Kaiserhof bankiet, 
w czasie którego przemawiali mini
ster skarbu Chorwacji dr. Koeak 
i hr. Schwerir-Kroasigk.

(I) Japoński attache wojskowy w 
Berlinie, generał porucznik Banzal, 
w drodze z Europy przybył koleją 

Manczuli nna gra-

z samolotami, tam się znajdujący, 
pozostaje w stanie opłakanym. W  
Dakarze nie można oddać nawet je
dnego strzału, ponieważ brak wszel
kiej amunicji. Również i okręty 
francuskie są w wielkim zaniedba
niu. Okręt wojenny „Richelieu", któ
ry w  walkach stoczonych * brytyj-

W  hi t ir z e
W PTĄTEK PRZYSZEDŁ KOLEGA Z G ŁO W Ą O BNAŻO NĄ,
GDYŻ K A PE LUSZ  SWÓJ N O SI DO SPÓŁKI W RAZ Z ŻONĄ. 
W CZORAJ PK ZYLAZŁ  W  PANTO FLACH , SK W ASZO NY  I STRUTY, 
BO ŻONA, ZGODNIE Z MODĄ, W D ZIA ŁA  JEGO BUTY.
DZIŚ N IE  ZJA W IŁ  SIĘ WCALE... ORZEKLIŚMY ZGODNIE,
ZE  N A  PE W N O  ŻONECZKA U B R A ŁA  SIĘ W  SPODNIE!

Jan Obuch.

W Dakarze nie ma amunicji
maleziaiów pędnych i żywności

RZYM* 19. 1. —  W  Rzymie zwra- skimi statkami ugodzony został je-
ca się uwagę na pewien wywiad, u- dną torpedfj i jednym granatem, 
dzielony przez północno-amerykań- można odremontować co prawda tak 
skiego admirała Giaśsforda pewne, samo, jak wszystkie inne statki. _
mu przedstawicielowi agencji Uni- Ostatecznie jedhak brak wszelkie- transsyberyjską do
ted Press. Admirał ten wyraził się, go materiału pędnego i paliwa, środ- n;Cy Maml żuku o oraz udał się w dal- 
że Dakar w przyszłości niezawodnie ków żywności i wszelkich innych SZą drogę do Tokio. Oczekuje się ja. 
będzie w stanie oddać doskonałe rzeczy, potrzebnych dla morskiego jr0 przybycia do Tokio z końcem ty- 
przysługi, tymczasem jednak cały punktu oparcia. Inne punkty obron, godnia.
francuski materiał wojenny łącznie ne we wnętrzu kraju znajdują 'się Q  piątek po południu 2-motoro-

w podobnym stanie. Kończąc, admi- wv gamolot U SA  spadł na hiszpań-
rał wyraził się, ze jest to rzeczą s^j0 terytorium w pobliżu La Linea
nieodzowną, aby Dakar zaopatrzony j rozbił się o ziemię. Obaj członkowie
został .w to, co jest najkonleczniej- załogi doznali ciężkich okaleczeń,
sze mimo trudności transportowych, i  tych jeden odniósł tak ciężkie rany,
spowodowanych położeniem tonażo- 0 wyzdrowieniu jego należy wąt-

pić.
wYm- ff) Dotychczasowy francuski do-

. ę ....... ....— radca rządu sułtana w Maroku, ken-
, eul Marchand musiał na tyczenie

Vi K o r d y l i e r a c h  plonc? lasy ska, ponieważ po lądowaniu północ
nych Amerykanów wywołał on gwał-

BUENO S AIRES, 19. 1. —  W  -
Kordylierach, na pograniczu Argen
tyny i Ghile szaleje pożar olbrzy
mich obszarów leśnych. W  ciągu o- 
statnich dni pożar rozszerzył się na 
znacznej przestrzeni w okolicy gór
skiego jeziora na terenie narodowe
go parku Lonin, gdzie płomienie 
strawiły przeszło 100 km. kw. ob. 
szaru leśnego. W  innym punkcie 
nieco na południe wybuchł w tym 
samym czasie drugi pożar, niszcząc 
przede wszystkim zagajniki i lasy 
młodego drzewostanu.

Katastrofalny pożar zniszczył na 
przestrzeni ok. 50.000 hektarów w 
Kordylierach przeważnie lasy drzew 
szlachetnych w  rodzaju cyprysów, 
araukaryj i in. W  akcji ratunko-

na to, iż niemal co roku o tej po- towny sprzeciw i powrzechną niechęć 
rze powstają tam mniejsze pożary z powodu aroganckiego zachowania 
leśne, istnieje przypuszczenie, że po- się wobec marokańskich sfer. Tego 
żar wzniecony został wskutek nie- odwołania Marchanda dotychczas w 
ostrożności turystów i przemytni- prasie marokańskiej nia zamieś*, 
ków. czono.

Zwrot wiejskich gospodarstw
ca Białorusi

M IŃSK, 19. 1. —  Po likwidacji 
Systemu gospodarki kołchozowej w 
końcu miesiąca maja ub. r. tysiące 
rolników zamieszkałych na terenach 
b. sowieckiej części Białorusi otrzy. 
mało przydział ziemi pod uprawę 
jak również znaczne obszary łąk. 

Według dawnych praw zwyczajo-

jonie powiatu mińskiego, W którym
zorganizowano pierwsze wiejskie za
grody włościańskie ze zlikwidowa
nych kilkuset kołchozów, powstały 
już pojedyncze gospodarstwa rolna 
Ogólna powierzchnia tego obszaru 
wynosi około 275.239 hektarów, cwej biorą udział, oddziały wojskowe --------    , ---  v ___

1 żandarmerii, przy czym zadaniem wych wszelkie pastwiska pozostają czego 73.955 hektarów przypada na 
Ich jest lokalizowanie ognia. Z uwagi jako tzw. pastwiska gminne. W  re- pastwiska.

I KUPNO —  SPRZEDAŻ

P A T E F O N  M A L T  C O LU M B IA  
i płyty sprzedani. źródlana 34, m. 22
I I .  p., ganek, prawo. ▼

P A T E F O N  „C O L U M B IA -  lub „H IS  
M A S TE R S  V O IC E " kupię natych
miast. — C E N A  O BO JĘ TNA . — 
„F O -F O -R A ” , C H O R Ą Ź C Z yZ N Y  S

#>A R G E N T A N ”  okucia do uurzęży 
a białego metalu, wyłączna sprzedaż 
Skład Przyborów  Szewskich 1 R y
marskich J Bogdanowicz, i Ska — 
W arszawa Graniczna i  tal. 613— 22

ZŁO T O  D E N T Y S T Y C Z N E  fachowo 
przerabia. J A N  W O JTYC H . Lw ów . 
A K A D E M IC K A  *  156

K U P IĘ  dajuskl K O STIU M  wiosenny 
I męskie U B R A N IE  do uszycia, PO L  
B U C IK I męskie żółte nr. 42, Ś N IE 
G O W CE damskie gu m om , wysokie, 
łub deszczowce, śniegowce gum. dla 
6-letniego chłopca, SREBRO na 12 
osób, wszystko pierwszorzędne. Ulica 
Ooertyńska 6, mieszkanie osiem — 
Od godz. 14— 18 272

S PR ZE D A M  kredens orzechowy, -  
stół jadalniany, stolik bridżowy. — 
krzesła. 2 nachtkastlikl, psyche ma
łą, lampę biurkową niklową. -tolik 
i  marmurową pytą etażerkę. Wia- 
domość ul. Zo fii 37. 6601

SR E B R N E  P R Z E D M IO T Y  (brach)
kupię. Zgłoszenia i  ceną i adresem 
..Reklam a'' Sykstuska nr. 21 —
pod „S R E B R O 0. ▼

K U P IĘ  P IĘ K N E  FU TR O  D A M S K IE
N U R K I oraz P O P IE L IC E . Zgłosze
nia z adresem „R ek lam a" Sykstuska 
nr. 21, pod „D obrze zap-iacę*’ . v

S PR ZE D A M  b. ciepły, nienoszony 
sweter dla młodej, szczupłej, garson
kę —  jersey tanio 1 półbuciki nr. 36 
sport. brąz. używana. Hetmańska 6,
mieszknnie nr. 7. Ł a

K U P IĘ  narzędzia mechaniczna rOżne 
blacharskie, stolarskie, warsztat sto
larski, palniki, węże, manometry. — 
reduktory dg* szwajsaparatu, uchwyty 
do tokarń, frezy  modułowe, książki 
techniczne, przyrządy do kreślenia. 
Zgłoszenia: M. Rusin —  L w ów  —  
ul. Sykstuska 25. ▼

K U P IĘ  skankł, bobry, na kołTders
kloszowy. Zim orowicza 7, m. 6. ▼

15 M ETR. KW . płytek kamiennych, 
zakupi firm a Józe f Gembala. Zgło
szen ia: Lw ów , Zarlwórzańska nr. 117 
telefon nr. 129— 06. 6728

K U P IĘ  spód nutriety, junaty, wala- 
by. bib role lub podniszczone futro 
damskie. Opis, stan, cena do A dm : 
Gaz. Lw  nr. 6739:

S IE C Z K A R N IA  do sprzedania. Hcło- 
»ko Maie, Szczepowa 4. y

U B R A N IE  ciemne na średniego 1 
rmrc.arskie buty nr. 89, sprzedam —
Kalinowskiego Fizykę d la  szkó ł li
cea lnych  i C h rzan ow sk iego  Literatu
rę kupię. P iłsu dsk iego  11, mieszka
c ie  14, od god z. 4— 6.

SPR ZE D AM  parcelę. L isty do Adm : 
Gaz. Lw . nr. 67511

K U P IĘ  Ł A D N Y  S ZN U R E K  P E R E Ł . 
Zgłoszenia s opisem, ceną i adresem 
„R ek lam a”  Sykstuska nr. 21 —
sub „ P E R Ł Y ”  ▼

M A S Z Y N K Ę  S P IR Y T U S O W Ą  —  lub
P R IM U S  w doskonałym stanie kupię 
zaraz. Zgłoszenia: Grunwaldzka dwa 
mieszk. pięd, popoł. 6730

N A T Y C H M IA S T  kupię obrazy parę 
•ztuk dobrze zapłacę Gaz Lw  5301

K U P IĘ  zaraz kasę stalową ręczną. 
Listy Gaz. Lw . 6783

K U P IĘ  trzew iki nr. 32 narciarskie 
pled albo chustkę włóczkową^ śnie
gowce 32, wszystko w dobrem tka
nie. 6w. Anny 7, m. 8, Y

SPR ZE D AM  maszynę krawiecką. —  
Gródecka 81, br. 8, mieszkanie 224 
(K o le jow e dom ki). 6717

S PR ZE D AM  przedwojenne —* nowe 
łyżw y nr. 24, rogóżkę kokosową ul 
Kordeckiego 12 b. m. 14. v

AK C JE  „O IK O S " sprzedam. L is lv  
Adm. Gaz. Lw . 6737:

K U P IĘ  kilka obrazów  dobrych m a
larzy. Podać malarza, cenę do Adm 
Gaz. Lw . ar. 674f.

SREBR O  K R Y S Z T A Ł Y , P O R C E L A 
N Ę  najlepiej ,prxedasz w  firm ie  — 
J A N  W O JTYC H . —  LW Ó W . — 
A K A D E M IC K A  8. 155

D Y W A N  I K IL IM  kupię. O ferty  do 
Adm . Gos. L w . 8300

SPR ZE D A M  śniegowce, płaski obcas 
na 85— 36, płaszcz wysokiego — na 
przeróbkę, ceratę. Bielowskiego jeden 
mieszkanie dwa ▼

K U P IĘ  każdą ilość farby anilinowej 
I granat. L isty Ga* Lw . 6746

K U P IĘ  kompletne nowoczesne urzą
dzenie kuchenne (b ia łe ) ewentualnie 
w a  kredes kuchenny. Gm. Ł . 1744

SPR ZE D AM  eleganckie sportowe fu 
tro męskie, ul. M iłkowskiego dwa —
II . piętro, mieszkanie 8. 6743

SPR ZE D AM  umywalkę c lustrem — 
kredens, zegar ścienny, Szymonowl- 
•sów  14, m, 8. goda. 19— 12. v

K U P IĘ  elegancką jedwabną sukienkę 
(w zorzystą w kw .nty). na średnią —  
oraz skórki krymskie na czapkę i 
zarękawek. L isty Gaz. Lw . 6747

Z A K O P A N E  —- Krynica —  Żegie
stów —  Rabka —  O jców  lub w in
nej miejscowości letniskowej, kupię 
w illę  lub parcelę budowlaną. Zgło
szenia: Huk, Kraków, P i jarska 19.

S Z A F A  do sprzedania. Chorążczyzny 
nr. 15, I. p., m. pięć. ▼

SPR ZE D AM  wagę od 1 kg. do 606 
kg., wagę stołową do 8 kg., 20 metr. 
szlauchu gumowego do hydrantu ł je  
den motor elektryczny l fa  km. 110 
do 220. Lw ów , Szkarpowa 3. m 7.

SPR ZE D AL I 2 ubrania męskiti grana 
towe i ciemno - popielate, m arynar
kę ciemną, tren.cz gabardynowy — 
wzrost 168. stan dobry, — pó bucik! 
czarne boksowe 1 buty juchtowe nr. 
80— 40 nowe, bluzkę damską Winią 
Hauke Bosaka 35, mieszkanie dwa — 
(boczna Jacka). 6776

S PR ZE D AM  U n io  łóżko jasne t «  
siatką, piecyk, prześcieradło kołdro
we, meszty 33— 34, sweterek wełnia
ny nowy na 14 go lf, kapkę jedwa
bną na dziecinne łóżeczko, ubranie 
tęższemu. Sakramentek 8, o ficyny 
mieszkanie 15.

S PR ZE D AM  wózek sportowy „K on  
kon'*. W iadom ość: Rycerska 29, m. 9.

K U P IĘ  spódnicę wełnianą efemną w 
dobrym stanie na wysoką, średniej 
tuszy. N ow y Świat 22, L  P., m. L

S PR ZE D A M  ubranie angielskie po
pielate, średnia wielkość,- lakierki 41, 
w ytworne pantofelki obcas wysoki 86 
czarne suknie w.eczorowe, lis brązo
wy, wszystko pierwszorzędne, grana
towy filc  na boty, tortownicę, dyktę, 
Ul. M ickiewicza 26, m. 7, ^  12— 4.

B IU R K O  ciemue t  płytą szklaną do 
sprzedania. Lw ów , Sykstuska 44 — 
mieszkanie dwa *

S PR ZE D AM  nowy dywan strzyżony 
l kurtkę męską «  barankami. Lw ów . 
Piekarska 44. mieszk. 1, od 12— 3.

K U P IĘ  w dobrym stanie granatowy 
płaszcz biurowy na niską. K rólow ej 
Jadw igi 29, m 3, godz. 12— 14. 6767

SPR ZE D AM  śniegowce gumowe 87; 
Kętrzyńskiego siedemdziesiąt siedem, 
parter prawy, wieczorem. e

ŚW IECE
na kartki StyCZniOWS S 37

wydaje

„ C H E M P U N K T “
ZybJikiewlcin S. Tel. 263-6b

Ad?ś Czakowski
brat Z d z i s ł a w a  

zgłosi się 
listownie 

d o  p .  I r e n y .

SPR ZE D AM  stół br!dge*owy, 4 fo te  
le, 8 wkłady tapczanowe, — kołniers 
brełtschwanc, pończochy gazówki — 
Kaztaiersowska 89, I I .  zk, m. soeśi.

S PR ZE D AM  ciepły koc brązowy, — 
szary, czapkę męską brązową z uszni 
kami, nową nr. 56— 7. 2 laski, pa 
rasol męski, firanki kolorowe, 2 pa
ry. 2 kostiumy kąpielowe damskie: 
Ptaśnika 89. m. 8, Kolonia P ro fe 
sorska, od goda. 1— Ł, f .

SLUSARZf
na d o b r y c h  warunkach 

poszukuje

B u dow a  Ch łodn i
ulica I d z i k o w s k i e g o .

S P K / K U A M  m&Hiyn, do M yelt ( r ,
fftó len kow ł). Sakrw n*nt«k I  — 

■ii...jurni. U ,  ,



Tyfus plamisfy — b icz  wschodu Przesadna „skrupulalność" naszych dozorców
Dur (tyfus) plamisty jest strasz

liwą klęską ludzkości, •  nawiedza 
cięgla i ciągle przede wszystkim 
wschodnią część Europy, niosąc zni
szczenie Jej mieszkańcom. Przyczy
nami tej zarazy są głównie warunki 
niehigieniczne, osobistą niechlujstwo, 
nieświadomość t niedbalstwo.

Jest rzeczą charakterystyczną, ie

i A
DflS ZACIEMNIAMY;

16. f 5
k o n i e c  6 . 5 6

ALAKM LOriyiCZYi prici prscciąji 2 «n»n»i
lO-sekuudoW »ygna!.y dźwiękowe i  pr*»* 
rwami 1'»■ sekundowymi 

ODW O ł-A M K i prte* przerUK I ininuly do* 
gie nadawanie sygnału dźwiękowego 

ALA HM OCilNIUW Yi prze* przeciąg & mmal 
3 krótko po Robie następując* sygnał* 
dźw iękowe B przerwami około pół-miuu- 
U wym i.

0 '■

Mróz
Podniesiony kołnierz palta, nausz- 

niki na uszach, zaczerwieniony nos, 
to obraz każdego przechodnia na u. 
licach Lwowa. Prócz tego wszyst
kich znamionuje pośpiech, bo jeśli 
już ktoś musi wyjść do miasta to 
idzie szybko, by w ruchu nie czuć 
dotkliwego zimna wzrastającego z 
dniem każdym. Cale szczęście, ie  
nie ma wiatru, który hułal przed 
kilkoma jeszcze dniami. Przy nim 
nawet najmniejszy mróz staje się 
ciężkim do zniesienia. „Tutejsi" me* 
tereologowie zapowiadają, żę mróz 
spadnie po zmianie księżyca. Zoba
czymy.

Wyniki ciqgnieiv*a 
loterii liczbowej z 16 btu.

Pierwsze wywołanie —  7, drugi* 
—  71, trzecie 8, czwarte —  88, 
piąte —  87.

Przepisy o egzaminach 
czeladniczych

KRAKÓW , 19. 1. —  Grupa Rze
miosło wydała szczegółowe zarzą
dzenia zawierające nowe przepisy o 
przyjmowaniu, zatrudnianiu i kształ
ceniu uczniów rzemieślniczych oraz 
w sprawie egzaminów czeladniczych, 
które weszły w życie w dniu 1 sty
cznia br., przy czym przestały prak
tycznie obowiązywać przepisy obo
wiązujące w tej dziedzinie a zawar
ta w prawie przemysłowym.

Obowiązki ogólno 
w rolnictwie

KRAKÓW , 19. 1. —  W  Dzienniku 
Rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr. 2 
z dnia 14 stycznia br. ukazało się 
nowe zarządzenie o obowiązkach o- 
gólnych w rolnictwie, w myśl któ
rego wszystkie zakłady rolnicze i o- 
grodnicze są zobowiązane do sta. 
rannego uprawiania wszystkich po
zostających im do dyspozycji po
wierzchni nadających się do uprawy.

Ponadto nakłada nowe rozporzą. 
dzenie na rolników 1 ogrodników o- 
bowiązek starannego utrzymywania 
rowów i dróg, powierzchni upraw
nych i zieleńców, zwalczania chwa
stów i szkodników roślinnych, zdo
bywania humusu, starannego utrzy
mywania maszyn i narzędzi rolni
czych i obowiązek odpowiedzialności 
gmin. Zarządzenie weszło w życią 
Z dniem 15 stycznia br. .

Placówka celna 
w  Staiowej W oli

KRAKÓW , 19. 1. —  W  obwodzf* 
Głównego Urzędu Celnego Rzeszów 
została na nowo utworzona placów
ka celna w Stalowęj Woli, jak po
daje Dziennik Rozporządzeń Gen. 
Gub. Nr. 2 z dnia 14 stycznia br.

Z notatnika reportera
W Y P A D Ł  Z TR AM W AJU  <y> Ma-

łaczyfiski Kazimierz lat 55 'Grochów
k a  45) w czasie jazdy na stopniach 
Przepełnionego tramwaju został przez 
^sbótpasażerów wytrącony na bruk 
doznając złamania nogi. Po prowizo
rycznym zaopatrzeniu przewieziono 
Ko d0 szpitala orzy ul. Rapoapor- 
* *  &

wielki* ogniska zarazy powstają za. 
wszą w tak zwanym „raju robotni
czym" w Rosji Sowieckiej, rozsze
rzając swe pustoszące skutki aż do 
zachodnich połaci Generalnego Gu
bernatorstwa.

Niemiecki Zarząd państwowy w 
Generalnym Gubernatorstwie ulep
szał przeto wciąż i rozszerzał istnie
jące i niewysta rczające urządzenia 
do obrony przed zarazą i w ten 
sposób stworzył podstawy do roku
jącego najlepsze widoki jej zwal
czania.,

Ponieważ zaś tyfus plamisty prze
nosi się z osoby na osobę jedyhie 
za pośrednictwem wszy odzieżowej, 
a ta wesz znowu jedynie tam się 
pomyślnie rozwija, gdzie panuje 
brud i niechlujstwo, przeto walkę 
prowadzi się tylko przeciw wszy i 
brudowi.

Hasłem więc Jest: UTRZYM UJ
SIĘ W ZDRO W IU  PRZEZ CZY. 
STOŚĆ i- chroń w ten sposób swą 
rodzinę PRZED BIEDĄ I N Ę D ZĄ !

Lfnia wyiyczna
Zapytałem jednego
Raz w knajpie przy piciu,
Jaką wytyczną linią 
Kieruje się w życiu?
Rzekł: „Grunt w dzisiejszych

czasach
Urządzić się mądrze,
Tak, by lekkim sposobem 
Mieć ciężkie pieniądze...” ,

Eugeniusz KoL

Ludzie zasadniczo dzielą się na 
dwie kategorie: jedni to są ci, któ
rzy mają niewytłumaczoną abomina
cję do rzetelnego wykonywania swo
ich obowiązków, a drudzy to ci, 
którzy przesadzają w skrupulatno
ści i są bardziej papiescy aniżeli 
sam papież.

Nie wiadomo do której z tych ka
tegorii zaliczyć dozorców domów, 
gdyż kamienica przedstawia się o- 
becnie wcale chaotycznie. Po pierw
sze kwestia punktualnego oświetle
nia klatki schodowej jest zależna od 
różnych okoliczności lokatorom nie
wiadomych i podlega wahaniom na 
niekorzyść lokatorów, którzy bory. 
kają się z ciemnościami jeszcze dłu
go po wyznaczonej na oświetlenia 
godzinie. Ta „skrupulatność" jest 
niczym nieuzasadniona, gdyż rozpo
rządzenie jest rozporządzeniem i ża
dnej adnotacji o premii za opóźnia
nie światła nie było.

Druga sprawa to notoryczne nie
chlujstwo kamienicy, które budzi 
wstręt w człowieku posiadającym 
najskromniejsze, nawet wymagania 
pod względem czystości. Zamiatanie 
co dzień klatki schodowej należy do 
dawno minionej przeszłości, a zmy. 
wanie jej w sobotę —  jak to daw
niej bywało —  'tnożna włożyć mię
dzy dziecinne bajki. Tłumaczenie 
tych nieporządków kłopotami i cza
sami wojennymi jest równie naiw
ne, jak głupie; gdyby każda gospo
dyni w swoim domu pielęgnowała z 
równą troskliwością brud, to z mia
sta, z domu, z pokoju zrobiłby się

ogólny śmietnik, w  którym tyfus 
plamisty, brzuszny i inna czarna 
ospa zamieszkałyby domostwo rugu
jąc z nich ludzi w stronę Łyczako-
wa i Janowskiej. Właśnie dzisiaj do 
Walki z chorobami i depresjami po. 
trzebna jest nam czystość naszego 
mieszkania i domu, w którym two
rzymy sobie miły azyl po wszyst
kich kłopotach i troskach. Należy to 
zrobić w granitach środków jakimi 
dysponujemy, ale nie powracać do 
epoki jaskiniowców, gdyż tego ro
dzaju „indywidualizm: "  nie ma racji 
bytu.

Sprawa wyznaczonej godziny do 
trzepania dywanów jest już aż nu

żąca tyle razy poruszana bez skut* 
ku. W  tej chwfll kurze unosząc* sif 
między kamienicami nie stanowią 
takiego niebezpieczeństwa przy śnie
gu i zamkniętych oknach, ale miaro
we uderzenia trzepaczką w nieodpo. 
wiedniej porze, nie stanowią jednak 
uroku dla urzędnika, który cały 
dzień pracuje umysłowo, ani tym 
bardziej dla robotnika pracującego 
często w huku fabrycznym czy war
sztatowym .

Te drobniutkie na pozór głupstezr- 
ka stanowią jednak codzienną gori. 
ką pigułkę, na którą znalazłaby sio 
rada przy odrobinie dobrej woli ł  
sumienności.

Wieści z powiatów
ROLNICZA SZKOŁA W  RUDNI- 

KACH. —  Pierwsza polska szkoła 
rolnicza na .erenie obwodu mości- 
sk:ego powstała w Rudnikach. 
Frekwencja młodzieży jest znaczną, 
gdyż obejmuje liczbę 300— 400 słu
chaczy spom.ędzy młodzieży pol
skiej w Rudnikach i okoPcznych wio
sek w„ wieku szkolnym. Pilne uczę
szczanie na .Wykłady świadczy o po
ważnym ustosunkowaniu się do za
gadnień kultury rolnej, która na 
tamtejszym terenie w  związku z 
niezbyt urodzajną glebą przyczyni 
się do ppdn esienia wydajności, a 
tym samym Korzyści dla rolników.

Duża frekw encja wróży również 
rozwój szkoły rolniczej, z której 
wyjdą kadry fachowych sił odpo-

P o J  niebem  dzisiejszej Grecji
Pociąg z Salonik do Tesalii n;e ma 

zbyt wielkich ambicyj szybkościo
wych. Potrzebuje on 40 godzin aby 
odbyć drogę z Salonik do Aten. Po
nieważ jest to jedyne połączenie ko
lejowe północy z południem, wagony 
są atale przepełnione. Odbywa Się 
tę podróż jak w dawnych dobrych 
czasach. Trzeszczy i zgrzyta stare 
żelaziwo, wagony jęczą na każdym 
zakręcie, parowóz, pamiętający bar
dzo odległe czasy sprzed lat co naj
mniej czterdziestu, nie ustaje w wy
siłkach, aby pełnić służbę choć daw
no powinien był przejść na emery
turę.

Ale o tych wszystkich niedogodno
ściach zapomina się ilekroć linia ko
lejowa rzuca wąwozy górskie i pła
szczyzny, a biegnie nad .samym 
brzegiem morza. Tylko wąski pas 
krzemiennegu żwirowiska oddziela 
nas od fali morskiej.

Znajdujemy się w kraju iście cu
downym, w ojczyźnie legend i naj-

Atleta greek. (t. zw. „Diadem*- 
nos"), dzieło Polyklet*.

piękniejszych baśni mitologicznych. 
To wszakże na tym brzegu, nad któ
rym znoi się poci kolejka, bawiła 
się ongi-ongi księżniczka imien em 
Europa, w otoczeniu swoich dworek, 
gdy nagle nadbiegł wspaniały byk 
i tak się jakoś umiał wkrać w łaski 
księżniczki i jej towarzyszek że u- 
maiły go wieńcami różanymi, sama 
zaś Europa po chwili wahania wsko
czyła na grzb et przyjemnego, czwo
ronożnego mfouzieńca. I irikt wtedy 
nie przypuszczał, że pod postacią 
białego byka skrył się sam wszech
władny ojciec bogów i ludzi, Dzeus, 
któremu w ten sposób udało się u- 
prowadzić Europę -na niedościgłe 
szczyty niebiańskich gór.

Tutaj, w Attyce każda piędź ziemi 
jest klasyczną oddycha jakąś wspa
niałą tradycją. Nazywano ten szmat 
ziemi greckie;; „Helladą Hellady", 
ponieważ rodzili się tutaj najzdol
niejsi i najszlachetniejsi ludue w 
całej Grecji starożytnej. Kraina ta 
nie była nigdy zbyt urodzajną. Wię
cej olbrzymów ducha rodziła, niż 
wina, oliwek fig. . Za to przyroda 
nie skąpła śmiertelnikom swego 
piękna. Chwa ono zawsze przeźro
czyste jak kryształ powietrze i miły 
łagodny, m.iyrn chłodem od poblis
kiego morza przepojony klimat.

Dzisiejsza 4ttyka jest tą częścią 
Grecji, w której światło największe 
święci triumij Światło „attyckie" 
to jak gdyby klasyczna forma Wa- 
eku przyrody greckiej i najpraw
dziwszy jej cud I dopiero w dniach, 
w  których teg< • światła brak, odczu
wa się jak ubog m j szarym jest 
ten świat, pozbawiony strumieni cu
downego światia światłość dnia grec
kiego syci i napawa nie ty'ko oczy. 
Jest to raczej prąd bł g  islawiony, 
przenikający ogam ający cały or
ganizm. Żywioł, który przen ka, u- 
paja, elektryzuje. Uwalnia człowie
ka od wszelkiego ucisku. Ponosi go.

Stąd bierze początek to podniosłe 
uczucie, jak.ego doświadcza Każdy, 
kto upraw a w Helladzie turys'ykę. 
Idąc na szezv‘ jakiejkolwiek góry w 
Helladz e, mekon ecznie na Parnas, 
jest się stale przedmiotem działania 
i wpływu rozkosznych kaskad blasku 
i światła. Oczyszczają one człowie
ka, przemieniają i czynią go lepszym. 
Tak się to wydaje W  każdym ra
zie człowiek rrzezwycęża tu ziemię. 
Nic też dziwnego, te św ątynle i oł
tarze bogów w starożytnej Grecji 
stoją na wyżynach, a siedziby bóstw

i mieszkania ly ły  zawsze na szczy
tach gór.

Dzisiejszy Grek ma jednak trochę 
za wiele tego blasku i promieni pa
lących. Nie zawsze odizuwa on w 
całej pełni boskość i łaskę tego po
darunku przyrody. Istnieje nawet w 
języku nowegreckim powiedzenie, 
które brzmi: ,,0 illos den ine filos 
mas!“, co znaczy: .Słońce nie jest
naszym przyjacielem" —  tak narzeka 
Grek i schodzi mu z drogi, gdzie tyl
ko może.

Światło helleńskie w znaczeniu czy
sto malarskim to zagadn enie, któ
rym się plastyka Europy dotychczas 
nie zajmowała Po prostu nie zwró
ciła na to zjawisko uwagi. Pejza
żystom dzisiejszym nic o tym nie 
wiadomo. Te lasy oliwkowe, ten 
osobliwy, odmienny od. włoskiego la
zur mo-za, te dalekie zarysy pasem 
górskich skąpanych w oddechu pa
lącego słońca, ta wreszcie spokojność 
i prostota zjawisk świetlnych — cze
kają jesz.cz.ę na upam ętnienie pędz
lem znakomitego malarza.

wiednio przygotowanych do rozszf* 
rżenia i podniesienia kultury rolnej, 
która dla życia gospodarczego ma 
zasadnicze zna< zenie.

DELEGATURA P. K. OP. W
CZYSZKACH. —  Czyszki należą do 
gminy zbiorowej Winniki-pow:at W  
skład tej gramy wchodzą: Czyszki,
Czyżyków, Dmytrowice, Gaje, Głu- 
chowiee, Podbereżce i Winniczki. 
Czyszki i Winniczki są zamieszkałe 
przez samych Polaków. W  pozosta
łych —  za wyjątkiem Podbereziec, 
mieszka też duża, liczba Polaków, 
Na łączną ludność około 10.000, Po
laków około 45 proc. Położenie go
spodarcze ludności polskiej jest 
znośne dzięki jej zaradności i wyż
szemu poziomowi rolnictwa. Zachodzi 
potrzeba zorganizowania punktu do
żywiania dzieci Mieszkańcy polscy to 
przeważnie rolnicy o gospodarstwach 
rolnych od % do 7 ha z przewagą 
średnich. Gleba dobra. Warunki mie- 
czkani owe znoi ne.

Założenie Delegatury nastąpiło 
27-go listopada 1942 r.

GOSPODARKA PO W IA T U  STRYJ- 
SKIEGO. — Ustrój gospodarczy 
powiatu stryjskiego cechuje szczęśli
wa równowaga- ma on góry rów
niny, lasy i rolne ziemie, ma także 
przemysł opaity na gazie (Pasza- 
w a) jako czynniku zasilającym war
sztaty w energ ę. Wnętrze ziemi do* 
starcza nie tylko gazu, daje takż* 
sól (Bolechów) Przemysł powiatu 
stryjsk;ego no że się pochlub ć bar
dzo poważnym fabrykami, jak cu
krownie, garoamie, huta szklą, ni* 
Jicząc wielkich tartaków i młynów. 
Z daru ziemi wyrósł też i rozwinął 
się Morszyn, słynne uzdrowisko o- 
parte na lećzn czych wodach, rozbu
dowane wspań ale w ostatnim przed
wojennym pięcioleciu. Przemysł tu
rystyczny chociaż jego podstawą 
zrujnowały bolszewickie czasy, nie 
stracił przecież swoich przyrodzonych 
właściwości w sprzyjających wa
runkach wkrótce się odrodzi. To sa
mo dotyczy turystyki zimowej 1 
sportu narcisrsk:ego, dla których 
Sławsko, także dziś zniszczone, znów 
stanie się promieniującym ośrodkiem*

Ta sama rzeźba po nowoczesnym 
uzupełnieniu.

Utworzenie placówki 
do wyrównania slrat 

majątkowych
KRAKÓW , 19. 1. —  Na podstaw!*

rozporządzenia Gen. Gub. z dnia 24 
grudnia 1942 (Dz. Rozp. GG. Nr. 1 
z dnia 6 stycznia br.) przy placów
ce do wyrównań dla Gen. Gub. u- 
tworzona została placówka orzeka* 
jąca, która jest instancją rozstrzy. 
gającą w ustawowo określonych wy
padkach. Placówka orzekająca jest 
instancją zupełnie samodzielną ni* 
związaną żadnymi instrukcjami, 
członkowie jej powinni jednak po
siadać kwalifikacje do sprawowani* 
ni „ędu sędziowskiego lub do wyż
szej służby administracyjnej.

Placówka do wyrównań dla Gen. 
Gub. jest placówką służbową do 
wykonania zadań administracyjnych 
związanych z akcją wyrównywani* 
Strat majątkowych powstałych n* 
skutek rozporządzenia o traktowa
niu majątku osób przynależnych do 
byłego państwa polskiego i rozpo. 
rządzenia o zajęciu wierzytelności 
przedwojennych celem wyrównania 
strat majątkowych (Dz. Rozp. GG, 
z dnia 2 czerwca 1942 r.).

OFIARUJ KAŻDEGO M IESIĄCA  
K ILK A GROSZY NA CELE POL. 

SKIEGO KOM ITETU O PIE K Ł



O G Ł O S Z E N I E
■> r ^ S T W O W A  SZKOŁA H A N D LO W A  w yzsicgo stopnia w * Lw ow ie 
•Karczowska 39 —  otw iera *  początkiem lutego b. r.:

1 )  trzymiesięczny kurs kształcenia buchalterów
2 ) pięciomiesięczny kurs ogólnohandlowy i 
8)  Pięciomiesięczny kurs języka niemieckiego.
W p i»y  codłiennie od 17— 19 w  kanceiarji D yrekcji; S k a rb k ow i*. * » .

DYREKCJA

t i .  » .  W Ł A D Y S Ł A W  CZA- I 
B A N O W S K I, eraer. urzędnik | 

Generalnej Prokuratorii, zasnął 
w  Panu, zaopatrzony św. Sakra
mentami, dnia 18. stycznia 1943. 
przeżywszy lat 59. Obrzęd pogrze 
bowy odbędzie się dnia 2 1 . stycz- | 
ma 1943 r., o godz. 15-tej popoł. ! 
z K rypty 0 0 .  Reform atów  —  na f 
cmentarz Janowski, na który to i 
obrzęd zapraszają Krewnych 1 
Znajomych w smutku pogrążeni s \ 
Żona, Dzieci, Siotra i  Rodzina.

t Z% spokój duszy I. p.
T A D E U S Z A  RYB IŃ SK IE G O , 

zmarłego w W arszawie w dniu ł
6. stycznia 1943 r., odbędzie się 5 

NA B O ŻE Ń STW O  ŻA ŁO B N E  \ 
kościele Sw. Teresy dnia 21. 

stycznia 1948 roku (czw artek ), j 
| o godz. 8-mej rano. Brat.

t M SZA ŚW. za duszą I. p. [
JÓ ZE FY P A U C Z Y Ń S K IE J  —  I 

[ zm arłej dnia 28. stycznia 1942 , 
roku. odbędzie się w  kościele pa
rafialnym  Sw. E lżbiety w e Lwo- j 

i w ie dnia 23. stycznia 1943 roku,
I o godz. 6-tej rano, na którą za- I 
| prasza stroskany Mąż i Rodzina.

I POMOC LEKARSKA I
L E K A R Z  dentysta W anda Majewska 
powróciła, ordynuje 1 1 — 1 , 8— 6, ul. 
Piłsudskiego cztery. 6319

fpOŁECSgiA GODNE FIRMY j
W  K S IĘ G A R N I - A N T Y K W A R N I
A . K R A W C Z Y Ń S K I, Lw ów , ulica 
T R Y B U N A L S K A  18, —  sprzedaż i 
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. —  Grafika — 
sztychy 6855

S ZE W SK IE  1 R Y M A R S K IE  A R T Y -  
K U Ł Y . Hurtownia bogato zaopatrzo
na. wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
•olidna i wysyłka natychmiastowa.
I. Bogdanowicz 1 Ska, W arszawa — 
Graniczna 6. telefon  6-13-22. 239

P L U S K W Y  1 inne robactwo domowe
niszczymy doszczętnie gazem B— F. 
D E Z YN F E K C JE  mieszkań —  mebli. 
•ODSZOZURZANIE pomieszczeń prze 
prowadza „G AZO C H EM IA** Lw ów . 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr. 31: 
telefon  271—06. *21

  i, . ;
FO TO G R A FU JC IE  D ZIEC I w Foto 
W . Benesza. Lw ów , Z O F II *. 63

P Ł Y T Y  gramofonowe zużyte — łom 
kupujemy. Ż A R Ó W K I Philipsa, L A 
T A R K I. ZE G A R Y  elektryczne pole
camy Foto - Elektro-Laboratorium, 
Adam  fiw italsU, S IE N K IE W IC Z A  2. 
(obok Hotelu G eo rgea ). 5854

P A P IE R Y , wyroby papierowe kuplsź 
i tan io w  firm ie  ul. Piłsudskiego 17a

' N A J T A Ń S Z E  ŹRÓDŁO Z A K U P U
• A R T Y K U Ł Ó W  G O SPO D ARCZYCH , 

G A L A N T E R II, K O S M E T Y K I I P E R  
F U M E R II —  tylko w  dużych Ho
lciach B/H Dr. GÓRSKI £, P O L A Ń 
S K I. LW Ó W , FR IE D R IC H Ó W  6. —  
P row incja  pocztą lub spedytorem ma 
przedpłatą l zaliczeniem. Cenniki na 
żądanie. Przedstawiciele rejonowi —
poszukiwani. 828

H U R T O W N IA  m ateriałów  piśmien
nych i biurowych, papieru ł Przy
borów  szkolnych. W ysyłka na prowin 
eję  za zaliczeniem. Ablewski, Loe ff- 
ler 1 Ska, W arszawa, Plac Napoleona 
tir, 5, m. 4, telefon 236— 69. 830

| KUPNO —  SPRZEDAŻ |
B A G L A N  na wysokiego, ciepły bar
dzo dobry sprzedam. Kochanowskiego 
78, m. 21, godz. 13— 14 tr

S PR ZE D A M  palto sportowe na śred
niego, narzutę pluszową na otomanę. 
K.uszyńska 1 2  m. 6, od 2— 4. T

N U R K I nowe lub w  bardzo dobrym 
•tanie oraz szafę biblioteczną Bieder- 
mayerowską kupię. —  Zgłoszenia do 
Gaz. Lw ow . nr. 314

K U P IĘ  trencz w  dobrym stanie na 
wysokiego oraz półbuciki czarne 44. 
Zgłoszenia ul. Kętrzyńskiego 11 a —  
U . p.. m. 87, lewe o fic. 6848

S PR ZE D A M  kilim  2 1/2x8 1/2. —  
Rynek 9, podwórze, drugie drzw i —  
na lewo 6820:

K U P IĘ  welurowe kapelusze damskie 
Salon Mód, M ikołaja 3. 6832

FU TR O  selskinowe i płaszcz czarny 
damski zimowy, wszystko na szczu
płą średnią, sprzedam. DąbczańBkiej 
nr, 9, mieszkanie 3. v

B U T Y  nowe, oficerskie pierwszorzę
dny gatunek nr. 39Mr “ 40 kupię. —  
L isty  Adm. Gaz. Lw . 6659 *

K U P IĘ  ubranie pepitowe w dobrym 
gatunku i stanie. Gaz. Lw . 6661

S PR ZE D AM  berlacze filcow e nr. 35, 
piecyk żelazny mały. Wiadomość ul. 
Chor^żczyzny 16, m. 4. g. 16— 19. v

K U P IĘ  śniegowce na 4-roletme 
(Uieeko, Sienkiewicza 5. m. 8.  w

SPR ZE D AM  p ła sw i zimowy męski,
ubranie zielone, spodnie narciarskie, 
wahzę skórzaną, neseser. Oglądać 
Gródecka 95 Perfum eria. y

SPR ZE D AM  podpinkę x sierści w ie l
błądziej, suknię aksamitną, jedwabną 
bluzkę, śniegowce 36, walonki na 
podeszwie 35, kalosze 87, kołnierz 
nutrje, kapelusz HUckla 54, 56, bio- 
liznę pościelową, osobistą, torebkę 
dużą, teczkę, obrus. K ró l. Jadwigi 
nr. 38, H . p., m. 9, y

K U P IĘ  męskie koszule popelinowe 
nr. 88-— 39 w  bardzo dobrym stanie. 
Sśgłoszenia: Kanctowary. Sykstuska 1

SPR ZE D AM  krymkę na niską, ulica 
Kasztelańska 14, I .  p., m. 6 y

S PR ZE D AM  płaszcz damski, męskie 
futro, raglan, praw idła do butów 42 
poduszkę, kołdrę. Listopada nr 17 — 
mieszkanie 18. o ficyny y

T A P IC E R O W I sprzedam tanio części 
tapczanowe. Kotlarska 1 2 , m. 6 v

SPR ZE D AM  piękne krymy. W ó jtow 
ska 1. 2 0 , I. p., od 18— 18. y

K U P IĘ  uprząż na 1 albo *  konie. 
Telefon  nr. 127— 20. 6686

SPR ZE D AM  białą suknię, dywan 2x8 
płaszczyk dziecinny, frak , kapy na 
2 łóżka. H ołów ki 28, mieszkanie 7 ; 
oficyny, parter y

„W E L T IN P *  aparat na film  km owy 
z Xenarem f:2 .8  oraz P A L T O  170 cm 
doskonały stań, sprzedam —  (aparat 
po 17 godz;). Piłsudskiego nr. 20 —
I. p.. mieszkanie 4. 6692

SPR ZE D AM  fu tro  damskie łoszaki 
używane. Wiadomość Plao Bernar
dyński 15, m. 5, I .  p. 6684

C Z A R N E  ubranie s bardzo dobrego 
materiału; dobrze utrzymane —  na 
szczupłego 1.69 sprzedam. Szeptyc
kich 17, II I .  p., mieszkanie nr. 11 
od godz 3— 8 i 19— 20. y

L IŻ N IK  huculski sprzedam. Lw ów ,
M iłkowskiego 2, m. 6. y

K U P IĘ  maszynę .do pisania i do szy 
ęia. L isty  Gaz. Lw . 6704:

G IT A R Ę  oraz patefon dobrej marki,
kupię. Zgłoszenia 'ul. Węglińskich 15
I .  piętro, Lw ów . 6655?

IN S T R U M E N T Y  M l/ZYCZNE, przy. 
bory. P A T E F O N Y , P Ł Y T Y , kupuje 
„ L IR A 4*. Kopernika 10. 169

DOM  murowany jednorodzinny oka
zy jn ie do sprzedania. Biuro Huka —  
Lw ów , Hauptstr. (P iłsudskiego) 21.

SPR ZE D AM  krytą maszynę pierście
niową, stan pierwszorzędny, ulica 
Halicka 15. m. 8, I I I .  p. 6754

SPR ZE D AM  K R Y M K Ę ; Rozwadow
skiego 27, mieszkanie 4, od 12 do 18 
dzwonić 8 razy. 6897

SING E R A  maszynę krytą sprzedam; 
Bogusławskiego 16, mieszk. 1, kolo 
rem izy Pełczyńskiej. 6756

S PR ZE D AM  eleganckie nowe ubra- 
granatowe na wysokiego, tęffiego ul 
Rejtana 6 . m. 4, I I I .  p. 6718

KO C gruby wełn iany 8 metr. kw. — * 
zdatny na buty sprzedam. Chrzanów 
skiej 12. mieszk. 8 6718

SPR ZE D AM  okazyjnie piecyk, ulica 
Sobińskiego 10. m. 9. 6719

SPR ZE D AM , szafę biblioteczną i błur 
ko. Jakuba Strzemię 1. 7. m. 5. 6700

W Y N A J M IE M Y  albo kupimy plae 
dla firm y budowlanej m ożliw ie z za
budowaniem około 10 00  metr. kw 
powierzchni. Pośrednictwo pożądane. 
Śniadeckich 2, Biuro budowlane. 6693

K U P IĘ  nowe ubranie na wysokiego 
szczupłego Gaz. Lw . 6712

S Z C Z E N IA K I rasowe kupuje sklep 
zoologiczny Tad. Dmuchowskiego — 
Lw ów , ul. Łozińskiego 1. 6637

K U P IĘ  pocynowany kocioł. dający 
się hermetycznie zamknąć o pojem
ności 100— 250 litrów  wraz x chłodni 
cą. Fabryka octu. —  Lw ów , —  ulica 
Żółkiewska nr 181. 6668

K U P IĘ  pierwszorzędne ubranie mę
skie i ragian Gaz. Lw . 66Ć8

K U P IĘ  ubranie (fresco ) w  kolorach 
granat, zielone, kanarkowy w bardzo 
dobrem stanie oraz buciki na chłop
ca silne, nr. 38 z podwójneml pode
szwami. Zgoszen ia  —  Ohłabiak M., 
ul. Sykstuska 1. 6610

P A T E F O N  walizkowy ..Hiss Mapters* 
nowy typ. kupię. Dobrze zapłacę. — 
L isty  Gaz. Lw . nr. 6614

W Ę D K A R S K I S P R Z Ę T  K U P IĘ . —
Zgłosz. Sakramentek 32/1 6620

K U P IĘ  kuźnię lub narzędzia kowal
skie. O ferty z podaneim ceny ulica 
ZofH 5. mieszk. 8 6544

20 B U N TÓ W  papy na pokrycie sprze 
dam. Lw ów . Konduktoraka nr. 37. 
u właściciela 6589

K U P IĘ  N A T Y C H M IA S T  PÓ ŁB U C L
K l  brązowe nr. 43. Gaz. Lw . 6849

K U P IĘ  zaraz maszynę Singera kry
tą  w  dobrym stanie. Sobieskiego 2; 
mieszkanie 12. 6428

.P IA N IN A , F O R T E P IA N Y  kapuję*. 
Nowacki, Piłsudskiego 17. 6418

S PR ZE D AM  maszynę Singera nowo
czesną, nie krytą, praw ie nową, ul. 
Sobieskiego 2, m  15, od 11 do 2.

K U P IĘ  K O S T IU M  zimowy ewentu
alnie letni. Czarny wykluczony. Zgło  
szenia: Tarnowskiego 9, rp. 6. 6411

K U P U J E M Y  za gotów kę: dywany — 
kilim y, makaty, obrazy, antyki, wy
roby artystyczne. Kau f - u. Yerkauf 
P lac Mariacki 6/7. 6378

K U P IĘ  *egar biurkowy bijący nowo
czesny ewent. sam mechanizm, Sodo
wa 1, I I .  p., m. 6 . 6404

P Ł Y T Y  gramofonowe nawet najbar
dziej zużyte i połamane, kupuję — 
płacę najwyższe ceny. Sobieskiego 28 
mieszkanie 9. H. piętro, ganek. 5946

PR Z Y J D Ę  do domu, kupię obrazy. 
L isty  Gaz. L w  nr. 6333

A K C J E : Bank Polski, Cukrowni, —  
Metalurgiczne, Żyrardów i inne ku
pię. Dobrocki, W arszawa, A lberta  12-9

F ILA TE L IŚ C I! którzy jeszcze nic ma
cie Cennika-Katalogu 1943 znaczków 
polskich oraz Gubernatorstwa z arty
stycznymi fototablicami znaczków — 
nic czekajcie na wyczerpanie nakła
du!!! Dotychczas sprzedaliśmy 2000 
egzemplarzy. Przekazem zł. 1 2 .— , za 
zaliczeniem zł. 14. —. Dołączamy na 
żądanie bezpłatny komplet innych 
cenników. Kupujemy stele wszelkie 
znaczki pocztowe. — Polski Dom Fi
latelistyczny, W arszawa, — Marszał 
kowska ij.r* 116. 33

O B R A Z Y  kuplę wybitnych polskich 
artystów . O ferty  Gaz Lw . 5049

K U P lĘ  parę koni wyjazdowych — 
uprząż, wózek z budą na gumach —  
lu b  d o w ó z  L isty  Gaz. Lw . 6562

Z A  O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  
P O LS K IC H . P Ł A C I N A JW YŻ SZ E  
C E N Y  K O R Z YŃ S K I, —  S K L E P  
Z O B R A Z A M I S YK S T U S K A  13. 168

P E L IK A N A  W IE C ZN E  P IÓ R A  S T A 
L E  K U P U JE  S K L E P  PR ZYB O R Ó W  
K A N C E L A R Y J N Y C H  J. M A K A R  — 
LW Ó W . K O P E R N IK A  10. 219

P Ł Y T Y  P O Ł A M A N E  (szm elc) ku- 
puja „L IR A **  K O P E R N IK A  10. *22

U W A G A ! Sól jadalną białą i *znrą
dostawiamy w różnych kierunkach 
oraz ułatwiamy. F irm a Jurkiewicz. 
Rzeszów. Lwowska 19. 307

K U P IĘ  S ZA FĘ  TR Ó JD Z IE LN Ą , —  
K R E D E N S  i T A P C Z A N  (ciem ne) 
orzech kaukaski oraz ładny K IL IM  
lub D Y W A N , stan pierwszorzędny —  
Zgłosz. Gaz. Lwow. nr. 815

L IS T Y  Z A S T A W N E  B A N K U  K R A - 
JOW EGO Galicji i Lodomerii do ko
ron 10 .000  —  oraz listy zastawne
B. G. K . kupię. Friedrichów pięć —  
mieszkanie trzy. 324

1 8  0  Z  M  A  I I  i  " 1

SZCZĘŚCIE jest rzeczą przypadku a 
dobre kupno —  doświadczenia, dla
tego wszyscy żądają tylko H E R B A 
TO  LU  i C ZE K O LAD O  L U  EM PE. ▼

T A N IO ! „ARS** A K A D E M IC K A  15.
T Ł U M A C Z E N IA  (prawnicze, techni
czne) podania. P R Z E P IS Y W A N IA  
na maszynie. 68

A K U S Z E R K A  Stojkowa, długoletnia 
prakt szpitalna, przyjm uje panie: 
Ormiańska dwa. 5028

Z N A N A  N IE W ID O M A  wróżka prze
prowadziła się. Przy jm u je obecnie —  
S U P IŃ SK IE G O  25, mieszkanie 12. 
Odpowiada także listownie 821

A K U S Z E R K A  Osiadać?. .. przyjmuje 
panie, samotna, ulica J O Z A F A T A  4.

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R O M AN O W 1C ZA  2 (obok Notariatu)

OH IROM  A N T K A  „Ira** przyjmuje 
Tarnowskiego 2 1 , m. dwa. 6236

N IE M IE C K IE  P O D A N IA , T Ł U M A 
C Z E N IA  techniczne. powielanie, —  
B IU R O  T ŁU M A C Z E Ń . P lac Akade
micki 1, telefon 235— 90. 319

SPR ZE D AM  fu tro męskie kangury, 
palto granatowe ciepłe kapę na łó ż 
ka haftowaną 1 ubranie. P io tra  1 1  a 
mieszkanie cztery. 6569

 1-------------------
K TO  odstąpi sklepik lub kiosk s pa
tentem, łaskawie zgłosi do Admin. 
Gaz. Lw . nr. 6721

R Ę K A W IC Z K I przyjm uję do roboty 
z dostarczonej w .óczki. Robię szybko. 
Zgoszenia ul. Potockiego nr. 42 — 
mieszk. dwa, między g. 1— 3. 6752

N IK L O W A N IE , O S TR ZE N IE , ulica 
Krakowska 16 6486
---------------   -t---------------- -------
O SO BY będące świadkami potrącenia 
przez samochód starszego mężczyzny, 
dnia 13. stycznia między godz. 13 a 
14 przy zbiegu ulic Po  tewnej i M io
dowej, proszone są uprzejmie o Po
danie rodzinie Józefa Gerhardt, ulica 
Teatyńska 83. m. 8 , bliższych szcze
gó łów  wypadku —  lub też tylko 
swego adresu ▼

P R Z Y J A Z D  DO K R A K O W A  zbyte
czny! W szelkie interwencje w U rzę
dach przeprowadza szybko l tanio — 
Biuro Zleceń dypl. in i. Dalbora w  
Krakowie, Skawińska Boczna 8 , m 8

P IE K A R N IA  L U D W IK I B E R L IK  —  
Lw ów . Lubieńska 105, —  rejestruje 
kartki chlebowe w sklepach własnych 
ul. Lubieńska 105, u!. Mokłowskiego 

’ 4, ul. Kulparkowska 162 —  wszyst
kich P. T . Konsumentów bez w zglę
du na miejsce samieszkania. ▼

P O D A N IA  N A J T A N IE J  Głęboka 1*.
Jedynie fachowoI Szybko! Od 11— 8.

CH IR O M  A N T K A  przepowiada przy
szłość —  przeszłość, odnajduje sagi- 
niono osoby. Domagaliczów 4/1 part.

i z g u b y  I
ZG U B IO NO  Ausweis pielęgniarski 
nr. 2919 nazwisko Tracz Kazim iera.

ZG U B IO NO  we Lw ow ie dnia 18 I.  
1943, Benutzungsbescheining Ost 
n r 110604 6651

Z A R Ę K A W E K ! Pan i s ulicy Supiń
skiego, która idąc ze mną ulicą P e ł
czyńską, nie zdążyła podać mi do 
tramwaju Z A R Ę K A W K A  czarnego 
z materii, zechce go  zwrócić lub za
wiadom ić: Anna Jaszczyazyn. ulica
Chrzanowskiej 12. v

D N IA  17. stycznia ‘ zgubiono metrykę 
oraz dowody na nazwisko Rafalska 
Julia. Zw rot za wynagrodzeniem 6732

ZG U B IO NO  metrykę chrztu na na
zwisko Jarosław Tryndiak ur. 1926; 
proszę łaskawego znalazcę o zwrot 
za wynagrodzeniem : Łyczaków  74/4.

ZG U B IO NO  torebkę z dokumentami, 
fo tog ra fie ; proszę uczciwego zna
lazcę o zwrot zdjęć 1 dokumentów sa 
wynagrodzeniem. Podleśna Julia ul. 
H offm ana 11, I. p., m. 12. 6722

ZG U B IO NO  Ausw eli na nazwisko —  
W ołoszyn Apolonia, wydane przez 
biuro kominiarskie oddz. we Lw ow ie

80. G R U D N IA  -u- r. w pociągu w ie
czornym z Krakowa, godzina 9.30 —  
zostawiono brązową teczkę z doku
mentami na nazwisko R ippel Gustaw 
proszę o zwrot L w ów , FUrsten 
strasse 75, mieszk. 4 ▼

D N IA  16. stycznia 1943, —  zgubiono 
Ausweis nr. 21 a, na nazwisko M i
chalina Panęda , —  wystawiony 
przez „Ostbahn” . 6757

L A N t i A M A L IA . D m ytrów  —  koło 
Radziechowa, zawiadamia, że skra
dziono je j w  tram waju nr. 7, Aus- 
wois biały wydany przez Kreishaupt- 
mann, Kamionka Strumiłowa. ▼

S K R A D ZIO N O  dokumenty na nazw i
sko K A T A R Z Y N A  M E R C A ŁO , legi- 
tymację pracy Zarządu Domów Ł y 
czakowska 4, kartę żywnościową na 
miesiąc styczeń i  kartę naftową. —  
Katarzyna Mercało, M iłkowskiego 1.

ZG U B IO NO  K A L O S Z  z lewej nogi, 
dnia 17. stycznia w  tram w a ju ; pro
szę oddać: Rem iza tram wajowa, róg 
Gródecka, portierka, konduktor M KE.

S K R A D Z IO N O  Auswei* na nazwisko 
Hoszowska Irena, Kleinowska cztery 
mieszkanie 16. ▼

I POSAD POSZ U K U J Ą * " !
D O ŚW IAD C ZO NA, starsza gospodyni 
dobra ' kucharka, znająea niemiecki, 
s świadectwami, szuka posady. L isty 
Adm. Gaz. Lw . 6705

S P R Z E D A W C Z Y N I znająea system 
kuponowy S ZU K A  posady w chlebów 
ni. L isty Gaz. Lw . 6807:

| W O LN E POSADY 1

K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze 
szy a potrtebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni l chłopcy w wieku 17—45 
lal. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czacie by później o tr7.y 
mać dobrze płatną pracę w niemiec 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
zgłosić *ię w Biurze Inform acyjnym  
Lwów. Adolf H itler Ring 11. telef 
291 20. Godz przyjęć od 9—rl9 , SI 
niedzielę od 10— 18 Warstaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa L w ów — 
Kraków. 84

M U R A R Z Y , C IEŚLI, S T O L A R Z Y , —
ZD U N I, M O N TE R Z Y  1 N STA LA C YJ  
W O D O CIĄG O W YCH , elektromechani
cy, robotnicy kwalifikowani budowla
ni zg  as/ajcie się na wyjazd. —  Z A 
P E W N IA M Y  P IE R W SZ O R ZĘ D N E  — 
K O M P L E T N E  U T R Z Y M A N IE , M IE 
S Z K A N IE  I W Y S O K IE  W Y N A G R O 
D ZE N IE  Firm a Inż. E. Piśmieński, 
Lw ów , Fiirstenstraase (Leona  Sa
piehy) 18. I I .  d . 325

DO wielkich Zakładów Przem ysło
wych na Górnym Śląsku, poszukuje
my na dogodnych warunkach pracow 
nlków. Kompletne utrzymanie oraz 
schludne i ciepłe pomieszczenie za- 
pewnione. Zgłoszenia przyjm uje Biu
ro In form acyjne Ado lf H itler Ring 
nr. 1 1 . Telefon 291— 20. 263

PO S ZU K U JE M Y A R C H IT E K T Ę  dii
budów ziemnych i lądowych, jakoteż 
S ZO FE RA  z prawem jazdy na wóz 
osobowy l ciężarowy Dobre wyna 
grodzenie i Zusatz. Znajomość języka 
niemieckiego pożądana. Morąg'* ul 
Chrzanowskiej sześć. * 269

F A B R Y K A  C H E M IC ZN A . branży 
farb i lakierów, poszukuje samodzlel 
nego urzędnika (czk i) kasowego dla 
spraw podatkowych 1 bankowych —
% dłuższą praktyką zawodową. — 
Oprócz dobrej znajomości języka nie 
mieckiego, wymagana jest dokładna 
znajomość przepisów wszelkich dzia
łów  prawa podatkowego. Szczegóło 
we o ferty  z odpisami świadectw, po 
daniem refereneyj i  życiorysu Adm 
Gaz. Lw . nr. 6108

E N E R G IC ZN Y  fachowiec do naszych 
warsztatów  stelmachskich i kuźni — 
natychmiast poszukiwany. Język nie
miecki pożądany ale niekonieczny. — 
Zgłoszenia: V . H . B. Lw ów . Strasse 
der Polizei nr. 2. 6690

E N E R G IC ZN Y  kierownik dla nasze
go oddziału transportu, poszukiwany 
Język niemiecki wymagany. Zgłoszę 
n ia : V . H . B. —  Lw ów , —  Strasse 
der Polizei nr. 8. 8688

DO N A S ZY C H  F A B R Y K  w e Lwo
wie, przy jm iem y: stolarzy, pracowni 
ków stolarskich i robotników niefa
chowych, mężczyzn i kobiety. Obiady 
w  kuchni fabrycznej zapewnione. — 
Zgłaszać się V . H , B Lw ów , Strasie 
der Po lizei 2 (Jagiellońska 2, U l.  p .)

L IE G E Ń S C H A F T Y E R  W A L T U N G  we 
Lwow ie, poszukuje natychmiast kilku 
zdoinyca buchalterów. Zgłoszenia ©- 
eobiste: Oberrevisor Scholtyssek, ul. 
Głowińskiego nr. 29. 6666

N O T A R IA T  poszukuje referenta 
spadkowego. Gaz. Lw . 6661 •

P R Z Y J M Ę  służącą do wszystkiego 
uczciwą ze świadectwami. Jabłonow
skich 20, n  Zgłoszenia od 8. 6645

P A N N A  młoda, energiczna obeznana 
chociaż trochę w kupiectwłe, w łada
jąca mową ukraińską, polską i czę
ściowo niemiecką, zostanie przyjęta 
do sklepu jako sprzedawczyni w f i r 
mie M. Ohłabiak, Sykstuska 1. 6611

R O B O TN IC Y  do robót rumacyjnych 
w e Lw ow ie poszukiwani. Gebrlider 
Th iel Dipł. Ing. Kopernika 12 6367

PO S ZU K U JĘ  szwaczkę —  umiejącą 
•syć bieliznę. Zgłoszenia przy Drodze 
Lubieńskiej 25, mieszkanie jeden —  
p. M aria Sachanek. 6662

U C Z N IA  do nauki mechaniki p rzy j
mie Zakład Mechaniczno - Automobi
lowy, Lw ów , Sykstuska 25. v

C H ŁO P C A  do nauki elektrotechnicz
nej przyjmę. Zakod elektroinstalacyj
ny, ul.. Boim ów jeden. ▼

L O K A L E

POKÓJ dla Intel, pana na stanowi
sku do wynajęcia przy rodzinie, star
szego. L isty  Gaz. Lw . 6798

PO K O JU  miłego, ciepłego przy soli
dnej rodzinie, poszukuje pani. Okoli
ca Poczty G łównej. L isty  G. L . 6731

P O W A Ż N Y  R E F L E K T A N T  poszukuj 
je  pilnie jakiegoś obiektu we Lw o
w ie lub najbliższej okolicy. —  Może 
być mnła w illa , domek dwurodzinny, 
uzbrojona parcela pod przyszłą bu
dowę. Poważne o ferty  G. L . 6729

O D S T Ą P IĘ  pokój s kuchnią, *  ga 
zem. Zgłoszenia P lac Zbożowy jeden 
u dozorcy. ▼

PO SZU K U JĘ  8— 4 pokojowe mieszka 
nie w ukr. - poi. dzielnicy Pośrednie 
two wynagrodzę. Lw ów , ul. Zybli 
kiewlczft 18 „ Im o ł‘ . 6792

DLA WAS DZIECI
polecamy piękne książki: 

Baśnie Polskie z 10 ilustr barw
nymi oraz iieznymi rysunkami 
w  tekście w  opr. kart. zł. 40.— 

Bajdy krasnoludkowe z ilustra
cjam i zł. 18.69 

O Magdzie, kluskach 1 zega
rach zł. 12.60 

Idzie, idzie Barabuła zł. W  —  
Raz termometr zachorował zł. 8.50 
Wesołe przygody zwierzątek zł. 2.— 
Klin ika zw ierząt zł. 2.—

M i t h s ł  H O w I f l t S K I ,
LW Ó W , LE G IO N Ó W  1».

N a  prowincję wysyłamy pocztą, 
za zaliczeńiem — po otrzymaniu 
zadatku. 712

używane dyw an y , 
firanki, b i e l i z n ę ,  
aparaty fotografi
czne, szkło i porce
lanę. —

Lemberger Mof
Lwów , p lac M ariacki 5

PO S ZU K U JE M Y FACH O W CÓ W  bu 
dowlnnyeh 1 robotników. Dobrs i su 
te jedzenie i Zusatz. „M O R Ą G ”  — 
Chrzanowskiej 8. 16

S Ł U Ż Ą C A  m oda, czysta, do wszel
kich prac domowych z praniem, po
trzebna natychmiast. Zgłoszenia ul. 
Rutowskiego 7, mieszk. 4. ▼

B IU R A L IS T A  (S T K A ) do lżejszych 
prac na maszynie do pisania i posy
łek poszukiwany. Jęz. niem. pożąda
ny. L isty w jęz. rtiemieckim Adm in : 
Gaz. Lw . nr. 6761:

R U T Y N O W A N Ą , zw inną pomocnicę 
domową do 4 pokoi, natychmiast, po
szukuję. Zgłaszać się Potockiego 24, 
mieszkanie 11. 6768

S T A J E N N Y , obeznany z gospodar
stwem wiejskiem. m ożliw ie te  znajo
mością niemieckiego języka, znajdzie 
pracę we Lw ow ie za umówioną pła
cę z wiktem i mieszkaniem. L isty  do 
Adm. Gaz. Lw . 6783:

Ś L U S A R Z Y  N A  D O BRYO H  W A 
R U N K A C H . PO SZU K U JE  BUD O 
W A  C H ŁO D N I. —  LW Ó W . —  ulica 
ID Z IK O W S K IE G O . *^34

PR Z Y J M Ę  S T A Ł Ą  SŁU ŻĄ C Ę  Polkę
ze świadectwami. Bernsteina 5, m. i.

P O S Z U K IW A N A  samodzielna służą
ca, uczciwa, czysta, do m ałej niemiec 
kiej rodziny. Zgłoszenia: Herburtów 
dwa, czwartek 21. I. , godz. 14— 18;

PO T R Z E B N I N A T Y C H M IA S T  2 po-
słańcy. Zgłoszenia: Skład obrazów, 
Plac Mariacki dwa. 6798

P R Z Y J M IE M Y : strażaków, kondukto 
rów , konduktorki, portierów. Zg ła 
szać się: Oddział Personalny Lw ów , 
ul. Wulecka nr. 4. 846

P R Z Y J M IE M Y : robotników 1 robot
nice, siły nłekwalifikowane. Zgłaszać 
s ię: Personalny Oddział Wulecka 4.

P R Z Y J M IE M Y : m alarzy szyldowych. 
Zgłaszać alę: Oddział Personalny —  
W ulecka nr. 4. 844

P R Z Y J M IE M Y : StenotypistM 1 ma
szynistki, wymagana dokładna zna jo  
mość języka niemieckiego. Zgłaszać 
się w  Personalnym Oddziela Lw ów , 
ul. Wulecka cztery. 843

IN S T Y T U T  dla robót rolnych i sto- 
sowanla maszyn rolniczych „R oln i- 
czego Zakładu Badawczego’ * Gen. 
Gub. w  Puławach, poszukuje od za
raz względnie później 2 D YPLO M O 
W A N Y C H  R O L N IK Ó W  dla przepro
wadzenia badań techniki pracy. Zna
jomość języka niemieckiego pożąda
na. Panow ie z praktycznym wyszko
leniem i dłuższą praktyką —  mają 
pierwszeństwo. 839

do lafbowaiua tkania

K O L O R Y T  

O K O L I T  

O  L  S T  A  84

507t

najw iększy wyfloi Kolorow w firmie

„HII K“
Warszawa, yi. Zielna 29

8  PO K O JE  s kuchnią s komfortem, 
bez gazu, boczna Piekarskiej, zamie
nię za 2  pokoje z kuchnią w dziel
nicy poi. - ukr. Wiadomość z grzecz
ności : Piekarska 44, mieszkanie 1 —■ 
od godz. 12— 8. 6770

Z A M IE N IĘ  M IE S Z K A N IE  2-pokojo- 
we t  kuchnią, łazienką gazową na 
1  pokój 1  kuchnią z gazem. L isty 
Adm . Gaz. Lw . 6148:

U R Z Ę D N IC Z K A  Polka —  poszukuj* 
pokoju umeblowanego s wygodami. 
Okolica u!. Sykstuskiej. W ynagrodzę 
odpowiednio. L isty  Gaz. Lw . 6778:

I n a u k a  I
LE K C JE  P IS A N IA  na maszynach 
(kurs niem., ukr.). S T E N O G R A F IA  
niem P R Z E P IS Y W A N IE  pism niem. 
Romańska —  ZYB L1K 1E W IC ZA  i.

N A U K A  N IE M IE C K IE G O  każdemu 
d ostępn a !!! T y lko : G ŁĘ B O K A  18.
Rezerwuj wcześnie godziny 11! u

N IE  myśl, że to co tańczyłeś parę 
lat temu, starczy Ci obecnie — Sil- 
▼ester to nowy styl. W IE C Z Y S T Y  —  
Kopernika 16, oficyny. u

I MAŁŻEŃSTWA I
K TÓ R A  Z  P A Ń  szlachetna, dobra — 
wyrozumiała, Intel., muzykalna, % 
przytem wesoła — dobrze prezentu
jąca się i m atetrialnie niezależna — 
zawrze znajomość ze starszym panem 
tych samych walorów na dobrem sta 
nowiaku Cel rnatr. Listy tylko po
ważnie traktujące — nieanonimowe 
% fotogra fią , za których zwrot ręczę 
słowem honoru nadsyłać G.' L. 6151

S ZU K A M  pana Intel, na stanowisku 
do lat 60. Ceł matr. Gaz. Lw  68181

PO S ZU K U JĘ  kobietę szlachetnego 
serca w celu matr. od lat 85— 45 —  
wdowę lub rozwódkę, mężczyzna lat 
48, szlachetny, wartościowy Ł w ła
snym pięknym pomieszkaniem. L isty 
do Adm. Gaz. Lw . 6788

K O LE JA R Z , lat 28, wysoki, posiada 
własne mieszkanie, pozna panią ła
dną i nieszczupłą do lat 30. —  Ceł 
matr. L isty  Gaz. Lw . 6809:

S E P A R O W A N A  Intel, szatynka, lat
26. w  celu matr. pozna pana na sta 
nowisku. L isty  poważne, pełnoadre- 
sowe do Gaz. Lw . 6764:

2 1 -LE TN l przystojny, wysoki Intel., 
pozna m ło d ą ,  m i ł ą  panienkę. L isty 
Gaz. Lw . nr. 6763:

T R Z Y D Z IE S T O L E T N IA  panna przy
stojna, gospodarna, m iła, pozna od
powiedniego pana matr. L isty Adm. 
Gaz. Lw . nr. 6762: ,

PO S ZU K U JĘ  pokoju ładnego g oso- 
bnem wejściem, m ożliw ie z gazem 
lub użyciem kuchni, najchętniej w 
śródm ieściu; cena obojętna. L isty do 
Gaz Lw  nr. 6741

POKÓJ do wynajęcia. Wiadomość — 
Lipińska Janina, Lewandówka, ul 
Komisarska osiem 6766

U R ZĘ D N IK  poszukuje pokoju ume
blowanego przy rodzinie w centrum 
L isty  Gaz. Lw . 67771

S E P A R O W A N Y , lat 89, se synkiem 
lat 9. ze afer rzemieślniczych (w ła 
sne mieszkanko) nawiąże przyjaźń 
z kobietą etan obojętny, lecz uczci
wą i gospodarną, która by była zde
cydowaną od zaraz przyjąć obowiązki 
pani domu ; cel m atr L isty poważn* 
do Adm. Gaz Lw . 6808

Redakcja przyjmuje od gods 10— 11. 
Rękopisów nie twrnramy — Telefo
ny: Sekretariatu 202 28 -  Kronik*
106 21 Działu ogbMzeń 216 22 -  U
terminowy druk >gło«reń wydawriio
two nie odpowiada Druk Gazety 

Lwowskiej * Lwów. ui. Sokoła 4,


